1.822.131,36 (um milhão, oitocentos e vinte e dois mil, cento e trinta e um mil e trinta 

e seis centavos), o valor de R$ 273.319,70 (duzentos e setenta se três mil, trezentos e 

dezenove reais e setenta centavos – desconto de 15%), além do valor pago de R$ 

76.388,24  (setenta e seis mil, trezentos e oitenta e oito reais e vinte e quatro centavos) 

em 14/05/19 e, também, o valor de R$ 387.079,76 (trezenos e oitenta e sete mil, setenta 

e nove reais e setenta e seis centavos) recolhido, a título ITCD, em 30/11/21, sem 

informar em seu demonstrativo o saldo restante a pagar do ITCD causa mortis;